PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ

 от 17.09.2014

                    № 116
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
17.09.2014
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 17.09.2014:
1. Утверждение повестки дня.

2.  О внесении   изменений   и   дополнений  в решение Городской Думы города Калуги

от 20.12.2013 № 192 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга»  на 2014 год  и  плановый  период 2015 и 2016 годов».

3. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148.

4. О внесении изменения и дополнения в постановление Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга».

5. О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.03.2007 № 40 «Об утверждении системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы                       в муниципальном образовании «Город Калуга».

6. О внесении изменений в постановление Городской Думы г. Калуги от 28.12.2004                    № 374 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений г. Калуги».
7. О внесении изменения в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 27.02.2008  №  17 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих  обязанности

по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» и избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими».

8.  О внесении  изменения  в  постановление  Городской  Думы  г. Калуги от 20.04.2005

№ 59 «О системе поощрений в муниципальном образовании «Город Калуга».

9. Об утверждении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Калужская неделя», утвержденный постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 20.12.2006  № 188.

10.  О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги      от 16.10.2013 № 126 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  г. Калуги на 2014 год».
11. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.

12. О внесении изменений в Регламент Городской Думы города Калуги, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 №  46.

13. О границах территории, на которой может быть создана народная дружина в муниципальном образовании «Город Калуга».

Час контроля.
1. Информация     о     ходе     реализации     ведомственной        целевой       программы «Благоустройство дворовых территорий и междворовых проездов на территории муниципального образования «Город Калуга» и ремонте автомобильных дорог.
Разное.
1. О назначении конференции граждан по вопросам организации территориального общественного самоуправления на территории микрорайона Правобережья,                         в который входят улица Фомушина и улица 65 лет Победы.

2. Информация  о наименовании вновь образованной улицы города Калуги именем композитора Туликова С.С.

3. Регистрация беженцев из Украины на территории муниципального образования «Город Калуга».

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                      А.Г. Иванов
PAGE